ОБЩЕСТВЕННАЯ  ПАЛАТА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

КОМИССИЯ ПО РАЗВИТИЮ ОБРАЗОВАНИЯ

Миусская пл., д. 7, стр. 1,  Москва, ГСП-3, 125993,  тел./факс: (495) 221-83-63,  факс: (495) 251-60-04, сайт: www.oprf.ru
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

27 мая 2010 г.

Письмо Комиссии по развитию образования Общественной палаты Российской Федерации от 27 мая 2010 г.

Уважаемые коллеги!

Сообщаем, что Общественная палата открывает прямую телефонную линию в рамках мониторинга проведения ЕГЭ в субъектах Российской Федерации. Принимать вопросы и жалобы от учеников, их родителей и педагогов будут консультанты «горячей линии»: члены Комиссии ОП по развитию образования, а также профильные специалисты Рособрнадзора.
Все звонки на «горячую линию» регистрируются. По фактам обращений, при необходимости, будут проводиться проверки.
Телефонная линия будет работать:
- 31 мая (00:00 – 21:00 МСК) – русский язык;
- 7 июня (00:00 – 21:00 МСК) – математика;
- 11 июня (00:00 – 21:00 МСК) – история, физика;
- 15 июня (00:00 – 21:00 МСК) – обществознание, география.
Телефон линии: 8-800-700-83-63 (звонок по России бесплатный).

Просим передать данную информацию общественным наблюдателям за ходом проведения ЕГЭ в вашем субъекте РФ (согласно списку аккредитации).

С уважением,

Заместитель председателя Комиссии                                           Л.Н. Духанина

Съедин Ю. В.

+74952218364 доб. 8045